
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  26.03.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 68 състав, 
в публично заседание на 26.03.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Вяра Русева  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Елеонора Стоянова и при участието на 
прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер 10920 по описа за 2024 
година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК, вр. чл.144 АПК на 

именното повикване в  10.00 часа се явиха: 

 

СЪДЪТ РАЗПОРЕДИ ДА БЪДАТ СВАЛЕНИ БЕЛЕЗНИЦИТЕ НА 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯ. 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Е. Д. М. – доведен от Затвора – С., явява се лично, чрез 

призовка връчена му лично. 

ОТВЕТНИКЪТ Заместник главен директор на ГДИН – редовно призован, се 

представлява от юрк. Д., с представено пълномощно от днес. 

СГП редовно призована, явява се прокурор К.. 

 

СЪДЪТ ДОКЛАДВА молба на жалбоподателя от 31.01.2025г.; разпореждане на съда 

от 03.02.2025г.; молба от жалбоподателя от 03.02.2025г.; разпореждане на съда от 

04.02.2025г.; писмо на ГДИН от 12.02.2025г. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/– Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ като взе предвид становището на страните и предвид липсата на процесуална 

пречка за даване ход на делото 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО И ГО ДОКЛАДВА 

 

ДОКЛАДВА жалба на Е. Д. М. срещу Писмо №ИЗ- 10723 от 11.09.2024г. на 

зам.-главен директор на ГДИН по заявление за достъп до информация от 03.09.2024г. 



на жалбоподателя. 

ДОКЛАДВА административната преписка. 

 

Жалбоподателят М. - Поддържам жалбата. Да се приемат представените документи 

като доказателства по преписката. Нямам други доказателствени искания. 

ПРЕДОСТАВИ възможност на жалбоподателя да се запознае с представените по 

делото доказателства.   

ЮРК. Д. - Оспорвам жалбата. Да се приемат представените документи като 

доказателства по делото. Няма да соча нови доказателства.  

 ПРОКУРОР К. - Да се приемат представените доказателства. Няма да соча 

доказателства и нямам доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ по доказателствата  

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА всички приложени по делото документи като доказателства,  както и 

постъпилото писмо от ГДИН от 12.02.2025г. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме други 

доказателствени искания. 

 

 СЪДЪТ предвид липсата на доказателствени искания от страните и като счете 

делото за изяснено от фактическа страна  

ОПРЕДЕЛИ: 

 ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО  

 

 Жалбоподателят М. – Моля да уважите жалбата, тъй като незаконно 

ответникът не ме е снабдил с исканата от мен информация. Аз съм заинтересовано 

лице. На 09.01.2018г. противозаконно и произволно бях задържан 24 часа, сред като 

Специализирания наказателен съд ми измени мярката. Поискал съм с писмо да бъда 

уведомен и съм посочил кои са били на тази дата 09.01.20218г. юрисконсултите, тъй 

като в нарушение на тяхната компетентност ме задължаха незаконно 24 часа.  

Ответникът не ме снабдява с исканата информация, която ми е необходима за достъп 

до правосъдието. Искам да подам иск срещу държавата, срещу тези служители за 

това, че противозаконно нарушават процедурата за тези 24 часа. Моля съда да отмени 

отказа и да разпоредите да ми бъде предоставена исканата информация във връзка с 

правото ми да получавам тази обществена информация. 

 ЮРК. Д. - Моля да оставите жалбата без уважение. Моля за срок за писмени 

бележки. Претендирам юрисконсултско възнаграждение.  

  ПРОКУРОР К. - Обжалваният административен акт е издаден от компетентен 

орган, в рамките на неговите правомощия, и е правилен и законосъобразен. 

  Жалбоподателят М. - Правя искане да не се уважавате становището на 

ответника за юрисконсултско възнаграждение, защото същата работи в ГДИН на 

договор с държавата и не е представила доказателства за направени разходи и такива 

няма. Евентуално да й присъдите по 5 стотинки за ксерокопията, които са направени. 

Други разходи няма. По този начин те като искат разходи, искат да ме осъдите за 

разходи, които реално не са направени и да имам страх да водя друго дело. 

 



 ДАВА на страните 5-дневен срок за представяне на писмени бележки по делото. 

 

Жалбоподателят М. - Правя искане да ми изпратите препис от протокола и решението. 

  ДА СЕ ИЗПРАТИ препис от протокола след като бъде изготвен и препис от 

решението на жалбоподателя, чрез началника на Затвора. 

  

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,07 ч. 

 

 

      СЪДИЯ: 

          СЕКРЕТАР: 

 
  
 
 


